
UCHWAŁA NR XXXIX/445/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2022:  

1. od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 150 zł,  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 280 zł,  

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 380 zł.  

2. od samochodu ciężarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszania według stawek 
określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 600 zł. 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 200 zł; 

6. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-  mniejszej niż 22 miejsca 690 zł,  

-  równej lub większej niż 22 miejsca 800 zł, 

b) od autobusu wyposażonego w napęd hybrydowy, tj. spalinowo-elektryczny, o liczbie miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy: 

-  mniejszej niż 22 miejsca 400 zł,  

-  równej lub większej niż 22 miejsca 700 zł, 

c) od autobusu wykorzystującego do napędu wyłącznie energię elektryczną, wodór lub gaz ziemny albo 
połączenie tych paliw alternatywnych, o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-  mniejszej niż 22 miejsca 200 zł,  

-  równej lub większej niż 22 miejsca 350 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/445/21 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITAJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

NA ROK 2022 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 0 138,95 
13 14 138,95 383,99 
14 15 383,99 540,96 
15  540,96 1224,18 

Trzy osie 
12 17 138,95 241,69 
17 19 241,69 495,77 
19 21 495,77 643,73 
21 23 643,73 991,52 
23 25 991,52 1541,49 
25  991,52 1541,49 

Cztery osie i więcej 
12 25 643,73 652,76 
25 27 652,76 1018,62 
27 29 1018,62 1617,14 
29 31 1617,14 2398,61 
31  1617,14 2398,61 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/445/21 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH 

DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

NA ROK 2022 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

 
 

Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 0 37,29 
18 25 259,78 469,81 
25 31 547,73 898,94 
31  1381,13 1894,94 

Trzy osie i więcej 
12 40 1218,53 1684,91 
40  1684,91 2492,33 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/445/21 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ 
DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZA NIŻ 12 TON, 

Z WYJĄTKIEM ZWĄZANYCH WYŁACZNIE Z DZIAŁANOŚCIĄ ROLNICZĄ 

PROWADZONĄ PRZEZ PODATNKA PODATKU ROLNEGO 

NA ROK 2022 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 
12 18 0 24,89 
18 25 173,93 312,84 
25  312,84 548,86 

Dwie osie 
12 28 205,57 302,69 
28 33 599,67 831,18 
33 38 831,18 1262,56 
 38  1123,66 1662,33 

Trzy osie i więcej 
12 38 661,79 921,50 
38  921,50 1252,40 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c Tiret 2 (6)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

